

PROTOKÓŁ NR LXVII/2023 - projekt

Uroczysta LXVII Sesja w dniu 10 listopada 2023 r.

Obrazy rozpoczęto 10 listopada 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni:

1. Agnieszka Francke
2. Marcin Grobelny
3. Jeannette Krauze
4. Edyta Krysiewicz
5. Marta Lipka
6. Iwona Lorenc-Zimniak
7. Anna Menes
8. Grzegorz Michalski
9. Miłosz Nadol
10. ~~Janek Pawłowski~~
11. Joanna Płonka
12. Sylwester Przydrożny
13. Mieczysław Reszczyński
14. Katarzyna Stachowiak
15. Bartosz Zięba

Ad 1/ Otwarcie obrad Uroczystej LXVII Sesji Rady Gminy Lipno.

Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba otworzył obrady LXVII, Uroczystej, Sesji Rady Gminy Lipno, po czym nastąpiło wprowadzenie sztandarów oraz odśpiewanie Hymnu Państwowego. Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na Sesję.

/ w załączeniu lista osób zaproszonych na Sesję/

ad 2/ Ustalenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co oznacza, że Rada ma kworum i podejmowane decyzje będą prawomocne.

/ w załączeniu lista obecności Radnych /

ad 3/ Wręczenie tytułów "Zasłużony dla Gminy Lipno"

Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada Gminy Lipno od 2010 roku nadaje tytuł „Zasłużony dla Gminy Lipno” jako najwyższe wyróżnienie za zasługi dla Gminy Lipno w dziedzinach: gospodarczych, społecznych, naukowo-kulturalnych i sportowych, wymienił wszystkich laureatów tego tytułu.

Uczczono „chwila ciszy w pozycji stojącej” pamięć o uhonorowanych tytułem „Zasłużony dla Gminy Lipno”, którzy odeszli na wieczny spoczynek.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że do Kapituły tytułu w roku 2023 wpłynęły dwa wnioski o nadanie tego zaszczytnego tytułu. Kapituła tytułu obydwie wnioski zaopiniowała pozytywnie, a Rada Gminy na Sesji w dniu 28 września 2023 roku podjęła dwie uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

Pan Przewodniczący zaprosił do wręczenia tytułu Wójta Gminy Lipno, Łukasza Litkę.

Pan Przewodniczący zaprosił na scenę, nominowaną do tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” Panią Joannę Marię Płonkę, a o zaprezentowanie jej sylwetki poprosił Radną Annę Menes, co nastąpiło.

Następnie Pan Przewodniczący wraz z Panem Wójtem wręczyli „Akt nadania” i medal „Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz kwiaty, po czym głos zabrała Pani Joanna Maria Płonka, która, m.in. podziękowała osobom, z którymi pracowała i działała, a także osobom, z którymi działa nadal na rzecz dobra mieszkańców, wcześniej jako nauczyciel i dyrektor szkoły, a obecnie jako Radna Rady Gminy Lipno.

/ Uczestnicy Sesji obdarzyli uhonorowaną Panią Joannę Marię Płonkę gromkimi brawami./

Pan Przewodniczący zaprosił na scenę, nominowanego do tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” Pana Sławomira Radonia, a o zaprezentowanie jego sylwetki poprosił Radną Katarzynę Stachowiak.

Następnie Pan Przewodniczący wraz z Panem Wójtem wręczyli „Akt nadania” i medal „Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz kwiaty, po czym głos zabrał Pan Sławomir Radoń, który serdecznie dziękując za najwyższe w Gminie Lipno wyróżnienie, stwierdził, że dla niego jest ono nie tylko satysfakcjonujące ale przede wszystkim mobilizujące do dalszej pracy i działań dla dobra mieszkańców sołectwa Klonówiec i całej Gminy.

/ Uczestnicy Sesji obdarzyli uhonorowanego Pana Sławomira Radonia gromkimi brawami./

ad 4/ Wręczenie wyróżnień i podziękowań.

Pan Przewodniczący poinformował, że podczas dzisiejszej uroczystości zostaną wręczone mieszkańcom naszej Gminy także inne wyróżnienia i podziękowania.

Zaprosił na scenę Panią Ewę Panowicz, Radną Sejmiku Wojewódzkiego oraz Pana Szczepana Mencela, nominowanego do odznaczenia „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Radna, Pani Ewa Panowicz przedstawiając pokrótce sylwetkę wyróżnionego Pana Szczepana Mencela poinformowała, że Samorząd Województwa podjął decyzję o odznaczenie go honorowym tytułem „Zasłużony dla Województwa Wielkopolskiego” - za wyjątkową dbałość o ochronę środowiska i szczególny wkład w rozwój wielkopolskiego pszczelarstwa oraz czynne zaangażowanie na rzecz pożytku społecznego.

Podczas wręczania odznaczenia uczestnicy Sesji obdarzyli uhonorowanego Pana Szczepana Mencela gromkimi brawami.

Pan Przewodniczący zaprosił na scenę: Panią Elżbietę Gazda Zielony, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Panią Marzenę Burmistrz i Panią Natalię Szymanowską, prowadzące Klub Senior + w Radomicku oraz Panią Karolinę Homską, prowadzącą cykliczne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów i nie tylko, a następnie przedstawiając ich niezwykle działania, podziękował za moc empatii, uśmiech, serce, cierpliwość i czas poświęcony seniorom.

Pan Przewodniczący wraz z Panem Wójtem wręczyli Paniom statuetki, listy gratulacyjne oraz kwiaty, a uczestnicy Sesji obdarzyli wyróżnione gromkimi brawami.

Kolejne podziękowania Pan Przewodniczący Rady skierował do Pani Mirosławy Wojciechowskiej oraz do Pani Grażyny Dosz, zapraszając na scenę. Najpierw pokrótce przedstawił ich sylwetki, a następnie podziękował za wspieranie i nieocenioną pracę z dziećmi i młodzieżą, za uśmiech, empatię, cierpliwość oraz wiedzę przekazaną dzieciom.

Pan Przewodniczący wraz z Panem Wójtem wręczyli Paniom statuetki, listy gratulacyjne oraz kwiaty, a uczestnicy Sesji obdarzyli wyróżnione gromkimi brawami.

Pan Przewodniczący zaprosił na scenę druhenę Magdalenę Białożyńską z jednostki OSP Wilkowice oraz Prezesa OSP Wilkowice druha Dariusza Zawidzkiego. Pan Przewodniczący podziękował druhenie Magdalenie Białożyńskiej za bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi, za wzorową służbę w OSP Wilkowice i ogromne zaangażowanie w życie społeczne, szlachetność, empatię i dobroć.

Pan Przewodniczący wraz z Panem Wójtem oraz Prezesem OSP Wilkowice wręczyli wyróżnionej statuetkę, list gratulacyjny oraz kwiaty przy gromkich brawach uczestników Sesji.

Następnie Pan Przewodniczący zaprosił na scenę druha Grzegorza Michalskiego oraz druha Mikołaja Rowalkę, a do wręczenia odznaczeń - Wiceprezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP druha Przemysława Musielaka oraz Prezesa Zarządu Gminnego OSP, druha Grzegorza Małego.

Nastąpiło odznaczenie Odznaką „Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa” druha Grzegorza Michalskiego oraz odznaczenie Odznaką „Strażak Wzorowy” druha Mikołaja Rowalkę.

Uczestnicy Sesji podziękowali wyróżnionym gromkimi brawami.

ad 5/ Wystąpienia okolicznościowe.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, Łukaszowi Litce, który w swoim wystąpieniu nawiązał do 105 rocznicy odzyskania niepodległości po 123 latach zaborów.

/w załączeniu tekst wystąpienia/

ad 6/ Zakończenie Sesji.

Pan Przewodniczący pogratulowawszy wszystkim nagrodzonym, podziękował za ich udział w Sesji, podziękował pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczystej Sesji, podziękował wszystkim przybyłym.

Następnie poprosił o wyprowadzenie sztandarów.

Uczestnicy Sesji powstali.

Nastąpiło wyprowadzenie sztandarów.

Pan Przewodniczący stwierdziwszy realizację porządku obrad, ogłosił zakończenie Uroczystej, LXVII, Sesji Rady Gminy Lipno oraz zaprosił na przedstawienie pt. „Jak posągowa Niepodległa w sto piąte urodziny” w wykonaniu wokalistów sekcji wokalne Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie oraz aktorów Teatru Próby, wg scenariusza Tadeusza Hofmańskiego, w reżyserii Tadeusza Hofmańskiego i Bartosza Grobelnego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipno

Przygotował(a): Irena Biegańska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl